
Mis on sunniraha?
(neljapäev, 01 september 2005) -  - Viimati uuendatud () 

Sageli võib mitterahalise kohustuse täitmiseks tehtud maksuhalduri korralduse lõpust avastada hoiatuse, et „korralduse
tähtajaks täitmata jätmise korral võidakse rakendatakse sunniraha“. Millega on tegemist?

Sunniraha on oma olemuselt mõjutusvahend ja täielikult preventiivse iseloomuga. Sunnirahaga soovitakse saavutada
olukord, et isik täidaks oma seadusejärgse kohustuse ja samas ka tulevikus järgiks seadust. Erinevalt trahvist ei kanta
sunniraha määramise kohta andmeid karistusregistrisse. Tulumaksuseaduse kohaselt on sunniraha ettevõtlusega
mitteseotud kulu.
Sunniraha olemusest tulenevalt on selle rakendamine võimalik üksnes mitterahalise kohustuse täitma sundimiseks.
Sunniraha on võimalik määrata kui isik ei ole tähtajaks täitnud MKS §-des 60-62 toodud kohustusi, milleks on suulise ja
kirjaliku teabe ning dokumentide esitamine, samuti ka asjade, esitajaväärtpaberite ja sularaha ettenäitamine. Lisaks on
maksuhalduril õigus sunniraha määrata ka siis, kui maksukohustuslane on jätnud tähtajaks esitamata deklaratsiooni või selle
paranduse. 



Sunniraha määramiseks peab olema eelnevalt maksuhalduri poolt tehtud kirjalik hoiatus. Hoiatus võib olla tehtud eraldi
haldusaktiga või see võib sisalduda ka haldusaktis, mille täitmise tagamiseks sunnivahendit plaanitakse rakendada. Hoiatus
peab kindlasti sisaldama muuhulgas tähtpäeva kohustuse vabatahtlikuks täitmiseks ja sunniraha suurust. Suulise ja kirjaliku
teabe ning dokumentide esitamata jätmise, samuti ka asjade, esitajaväärtpaberite ja sularaha ettenäitamata jätmise korral on
maksimaalne võimalik sunniraha suurus 40 000 krooni. Esimesel korral ei tohi sunniraha suurus ületada 10 000 krooni ja
teisel korral 30 000 krooni. Deklaratsiooniga seotud kohustuste täitmatajätmise korral on sunniraha ülemmäär 50 000 krooni
(esimesel korral maksimaalselt 20 000 krooni ning teisel korral 30 000 krooni). Praktikas on korralduse tegemisel
enamasti sunnirahaks 1000-5000 krooni. Kui taotleda korralduse täitmise tähtaja pikendamist, siis ei saa maksuhaldur
sunniraha rakendada kuni v astava otsuse tegemiseni.
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